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Özet:                                                                    Abstract: 

 

 

 

 

 

 

Amaç: Bu çalışmada halk sağlığı hemşireliği 
dersini alan öğrencilerin kitle iletişim 
araçlarında yer alan sağlık eğitimi haberlerine 
ilişkin görüşlerinin belirlenmesi amaçlanmıştır. 
Yöntem: Tanımlayıcı türdeki bu çalışma bir 
devlet üniversitesinin hemşirelik bölümünde 
yapılmıştır.  Araştırma verileri 2022-2023 
eğitim öğretim yılı bahar döneminde 
öğrencilerin tanıtıcı özelliklerinin yer aldığı 
form ve Kitle İletişim Araçları Aracılığıyla 
Verilen Sağlık Eğitimi Haberlerine Yönelik 
Tutum Ölçeği kullanılarak toplanmıştır. 
Bulgular: Araştırmaya katılan öğrencilerin 
yaş ortalaması 21,53±1,30 olup %76,6’sı 
kadındır. Öğrencilerin tamamı sağlık bilgilerini 
internet üzerinden edinmekte ve bunun yanında 
bazıları dergi/televizyon/gazete gibi farklı 
araçları da kullanmaktadır. Öğrencilerin 
"gerçeklik" düzeyi tutum puanı 3,46 ± 0,65; 
"önem" düzeyi tutum puanı 3,48 ± 0,56 ve 
"genel tutum" puanı 3,47 ± 0,52 olarak 
bulunmuştur.  
Sonuç: Çalışmamızda, hemşirelik 
öğrencilerinin kitle iletişim araçları arasında 
genellikle interneti tercih ettikleri, genel 
tutumlarının yüksek olduğu ve kitle iletişim 
araçları tarafından sunulan sağlık eğitimi 
haberlerini gerçekçi, anlamlı buldukları ortaya 
çıkmıştır. Ayrıca sağlık eğitiminde kullanılan 
kitle iletişim araçlarına güvendiklerini 
belirtmişlerdir. Öğrencilerin medyada sunulan 
bilgilerin doğruluğunu eleştirel bir gözle 
değerlendirebilme becerisi kazanmaları 
önemlidir. 
Anahtar Kelimeler: Halk sağlığı hemşireliği; 
kitle iletişim araçları; sağlık eğitimi; hemşirelik 
öğrencileri. 

Aim: This study aimed to determine the 
Attitudes of Students Pursuing Public Health 
Nursing Courses Towards Mass Media- 
Provided Health Education News. 
Method: The nursing department of a state 
university was the site of this descriptive 
investigation.  The research data were collected 
during the spring semester of the 2022-2023 
academic year using a form that included the 
introductory characteristics of the students and 
the Attitude Scale Towards Health Education 
News Given through Mass Media. 
Results: The average age of the students who 
participated in the study was 21.53±1.30, and 
76.6% of them were female. All of the students 
obtained their health information on the 
internet, and a few of them also utilized other 
resources, such as periodicals, television, and 
newspapers. The students' "reality" level 
attitude score was 3.46 ± 0.65, their 
"importance" level attitude score was 3.48 ± 
0.56, and their "general attitude" score was 
3.47 ± 0.52. 
Conclusion: In our study, nursing students 
usually favour the internet among mass media; 
their attitudes have overall high and they view 
health education news supplied by mass media 
as realistic, significant. Additionally, they 
declared their confidence in the mass media 
employed in health education. It is important 
that students acquire the skills to critically 
assess the veracity of the information presented 
in the media. 
Key Words: Public health nursing; mass 
media; health education; nursing students. 
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Giriş 
Sağlıklı yaşam, bireylerin sağlıkları için sorumluluk almalarının ve sağlıklı 

davranışlarda bulunma kararları almalarının önemini vurgulamaktadır. Sağlığı geliştirme 

amacına ulaşmak için bireyler, sağlık ile ilgili bilgi ve becerilerle donatılmalıdır.(1,2) Bu durum 

sağlık eğitimleri ile mümkündür. Uluslararası faaliyetlerde de bu durum vurgulanmıştır. 

Birincil Sağlık Bakımı Çerçevesi’nde ve 21. Yüzyılda Herkes için Sağlık Hedefleri 

doğrultusunda, Alma-Ata Bildirgesi özellikle insanların tüm yaşamları boyunca sağlıklarının 

korunması ve iyileştirilmesi için sorumluluk üstlenmeleri konusunda eğitilmeleri gerektiğinin 

altını çizmiştir.(3,4)    

Sağlık eğitimi, bireylere, ailelere ve topluluklara sağlıkla ilgili önlemler almanın, bu 

önlemleri uygulamanın ve sağlık hizmetlerinden ruhsal, sosyal ve fiziksel refahlarıyla tutarlı 

bir şekilde yararlanmanın önemini öğretmek için tasarlanmış bir sağlık uygulamasıdır. 

Bireylere sağlığı geliştirme davranışları konusunda eğitim verme süreci, onları ikna etmeyi, 

ortak kararlara uymalarını sağlamayı ve harekete geçmeleri için onları teşvik etmeyi 

içermektedir.(5,6) Bu eğitimlerin, toplumun gereksinimlerine uygun olarak yapılandırılması 

gerektiği, toplumda bireylerin sağlıklı yaşam biçimini benimsemesi ve uygulaması, beslenme, 

çevre temizliği, fiziksel aktivite, cinsellik ve kronik hastalıkların yönetimi gibi özel konuların 

da eğitim kapsamında ele alınması gerektiği bilinmektedir.(3,4)     

Toplum sağlığını geliştirmede tüm topluma ulaşılabilmesi için sağlık eğitimlerinin 

sağlık hizmetlerinin her aşamasına entegre edilmesi gerekmektedir.(6) Bunu sağlamada 

hayatımızın her alanında yer alan teknolojinin kullanılması faydalı olabilir. Tayland'ın Jomtien 

kentinde düzenlenen Herkes için Eğitim Dünya Konferansı'nda, eğitimin tüm bireylere 

erişilebilir olması gerektiği konusunda bir anlaşmaya varılmıştır ve bu konuda teknoloji ve kitle 

iletişim araçlarının önemi vurgulanmıştır. İletişim araçları, farklı coğrafi konumlardaki bireyler 

arasında eş zamanlı etkileşimi kolaylaştırması, böylece sağlık eğitiminin geniş kitlelere etkin 

bir şekilde yayılmasını sağlaması ve sonuç olarak toplum sağlığını iyileştirmesi nedeniyle etkili 

bir strateji olarak kabul edilmektedir.(7) Ülkemizde de çeşitli kurumların sağlıkla ilgili 

konularda toplumu bilinçlendirme çalışmalarında kitle iletişim araçlarından yararlandıkları 

bilinmektedir.(8) Geçtiğimiz yıllarda tüm dünyayı etkisi altına alan COVID-19 pandemisi, 

sağlık hizmetlerinin sunumunda, bilgi ve bakıma erişimde dijitalleşme sürecini 

hızlandırmıştır.(9) Pandemide, bilişim ve teknolojinin doğru bilgiye erişme imkânı sunarak 

pandeminin etkili yönetilmesinde önemli olduğu görülmüştür.(10) 
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Sağlığı geliştirme amacıyla gerçekleştirilen sağlık eğitimlerinde anahtar rol hemşirelere 

aittir. Çünkü hemşireler, tedavi edici görevler üstlenmenin ve bakım sağlamanın yanı sıra, 

eğitim, danışmanlık ve araştırmalar yaparak toplum sağlığının korunması ve geliştirilmesinden 

de sorumludur.(4,11) Özellikle halk sağlığı hemşireliği toplumla iç içedir ve topluma sağlık 

hizmetleri sunar.(12) Diğer hemşirelik disiplinlerinin aksine halk sağlığı hemşireliği, 

hastanelerin dışında konutlar, okullar ve işyerleri dahil olmak üzere toplumun tüm sektörlerinde 

yer almaktadır. Ayrıca, halk sağlığı hemşireleri, bu bağlamda toplumun sağlığını izlemek, 

korumak ve desteklemek için halk sağlığı, sosyal ve hemşirelik kavramlarını kullanır.(11) 

Hemşireler pandemi sürecinde bilişim ve teknolojiyi kullanarak bireysel ve toplumsal düzeyde 

sağlık eğitimleri düzenleyerek salgınla mücadele etmişlerdir.(10) Hemşirelerin teknoloji ile 

birlikte değişen ve gelişen sağlık hizmetlerinde aktif rol alabilmesi için bu değişime ayak 

uydurabilmeleri gerekmektedir.(13) 

Bu konuda hemşirelerin yetkinlik kazandırılmasında lisans eğitimi önemlidir. 

Hemşirelik öğrencileri için tasarlanan müfredat, öğrencilere hem sağlıklı hem de hasta bireylere 

sağlık eğitimi, danışmanlık ve bakım sağlamak için gerekli becerileri kazandırmayı 

amaçlamaktadır.(14) Halk sağlığı hemşireliği dersi de hemşirelik öğrencilerinin sağlık alanındaki 

eğitiminde özellikle önemlidir. Yapılan çalışmalar, meslek için gerekli bilgi, beceri ve tutumları 

edinmede derslerin önemini göstermiştir.(15,16) Lisans eğitiminin, hemşirelerin dijital çağda 

mevcut sorumluluklarını etkili bir şekilde yerine getirebilmelerini sağlayacak şekilde 

yapılandırılması önemlidir. Bu bağlamda, hemşirelik öğrencilerinin mezuniyet sonrası 

hemşirelik sorumluluklarının bir parçası olarak sağlık eğitiminin sağlanmasında kitle iletişim 

araçlarının kullanımına yönelik tutumlarını belirlemek de önemlidir. Bu bilgiler aynı zamanda 

halk sağlığı hemşireliği müfredatının geliştirilmesi ve iyileştirilmesi açısından da kritik öneme 

sahiptir. Bu araştırmada, halk sağlığı hemşireliği dersini alan öğrencilerin kitle iletişim 

araçlarında yer alan sağlık eğitimi haberlerine ilişkin görüşlerinin belirlenmesi amaçlanmıştır. 

Araştırma Soruları:  

1) Halk Sağlığı Hemşireliği dersini alan öğrenciler medyada yayınlanan sağlık eğitimi 

haberleri hakkında ne düşünüyor? 

2) Halk Sağlığı Hemşireliği dersini alan öğrenciler kitle iletişim araçları aracılığıyla 

verilen sağlık eğitimi haberlerine yönelik tutumlarını hangi faktörler etkilemektedir? 

Gereç ve Yöntem  
Araştırmanın Türü 

Bu araştırma, tanımlayıcı türdedir.  
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Araştırmanın Evren ve Örneklemi 

Araştırma, 2022-2023 eğitim-öğretim yılı bahar döneminde (Mayıs-Haziran) Sakarya 

Uygulamalı Bilimler Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi hemşirelik bölümünde öğrenim 

gören üçüncü sınıf öğrencileri (N=56) oluşturmuştur. Çalışma tüm evrene ulaşmayı 

amaçladığından, örnekleme tekniği uygulanmamış olup araştırmaya katılmayı kabul eden 47 

öğrenci ile tamamlanmıştır. 

Veri Toplama Araçları 

Araştırmanın verileri araştırmacılar tarafından geliştirilen öğrencilerin tanıtıcı 

özelliklerini içeren form ve Kitle İletişim Araçları Aracılığıyla Verilen Sağlık Eğitimi 

Haberlerine Yönelik Tutum Ölçeği kullanılarak toplanmıştır. 

Katılımcıların kişisel ve sağlık eğitimi vermeye yönelik bilgi formu: Öğrencilerin yaş, 

cinsiyet gibi demografik değişkenleri ve sağlık eğitimi ile ilgili sorulardan oluşmaktadır.(3,4,7,11)  

Kitle iletişim araçlarıyla verilen sağlık eğitimi haberlerine yönelik tutum ölçeği: Akgün ve 

Deniz (2020) tarafından geliştirilen ve geçerlik ve güvenirliği değerlendirilen ölçek, 47 madde 

ve iki alt boyuttan oluşmaktadır. Alt boyutlarından biri olan gerçeklik faktörü 24 maddeden 

(maddeler: 3, 4, 7, 10, 11, 14, 17, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 33, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 42, 43, 44, 

47) oluşmaktadır. Diğer alt boyut olan önem faktörü 23 maddeden (maddeler: 1, 2, 5, 6, 8, 9, 

12, 13, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 30, 31, 32, 34, 41, 45, 46) oluşmaktadır. Kitle iletişim 

araçları aracılığıyla iletilen sağlık eğitimi haberlerine yönelik olumlu tutum, toplam ölçek ve 

alt boyutlarındaki yüksek puanla, düşük puan ise olumsuz tutumla ifade edilmektedir. Ölçeğin 

Cronbach Alpha katsayısı 0.94 olarak bulunmuştur.(7) Çalışmamızda da Cronbach Alpha 

katsayısı 0.94  olarak hesaplanmıştır.  

Verileri Toplama Araçlarının Uygulanması 

Eğitim-öğretim süreci uzaktan eğitim yoluyla yürütüldüğünden veriler çevrimiçi form 

aracılığıyla sınıf grubuyla paylaşılmış ve öz bildirim yoluyla toplanmıştır. 

Verilerin Değerlendirilmesi 

Araştırma verileri SPSS 26.0 paket programı kullanılarak değerlendirilmiş olup 

betimsel verilerin analizinde sayı, yüzde, aritmetik ortalama ve standart sapma kullanılmıştır. 

Verilerin normal dağılım göstermemesi nedeniyle p<0.05 anlamlılık düzeyinde Mann-Whitney 

U testi ve Kruskal-Wallis Testi uygulanmıştır. 
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Araştırmanın Etik Boyutu 

Araştırmanın yapılabilmesi için Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi'nden etik 

kurul onayı (E-26428519-044-83913-2023/13 numaralı) alındı. Araştırmanın yürütüldüğü 

üniversiteden kurumsal izin ve öğrencilerden araştırmaya katılma izni alındı.  

Bulgular 
Tablo 1: Öğrencilerin Sosyodemografik ve Tanıtıcı Özelliklerinin Dağılımı 

 X̄±SS 

Yaş (AO±SS) 21.53±1.30 

 Sayı % 

Cinsiyet   

Kadın 36 76.6 

Erkek 11 23.4 

Yaşamın en çok geçtiği yer 

Büyükşehir 22 46.8 

Şehir   8 17.0 

İlçe/köy 17 36.2 

Gelir durumu 

Gelir giderden az   6 12.8 

Gelir gidere denk 35 74.4 

Gelir giderden fazla   6 12.8 

Toplam 47 100 
Kısaltmalar: X̄: Aritmetik ortalama, SS: Standart sapma, %: Yüzdelik değer  

 

Araştırmaya katılan öğrencilerin yaş ortalaması 21.53±1.30 olup %76.6’sının kadın 

olduğu yarısına yakınının büyükşehirde yaşadığı (%46.8), çoğunluğunun (%74.4) gelirinin 

gidere denk olduğu belirlenmiştir (Tablo 1).  
Tablo 2. Öğrencilerin Bu Alana İlişkin Bakış Açılarının Dağılımı 

 Sayı % 

HSH alanında lisansüstü eğitim almayı düşünme durumu 

Evet 18 38.3 

Hayır 29 61.7 

HSH’ye yönelik Türkçe veya İngilizce makale okuma durumu 

Evet 28 59.6 

Hayır 19 40.4 

HSH’ye yönelik bilimsel çalışma yapmak isteme durumu 

Evet 34 72.3 

Hayır 13 27.7 

Toplam 47 100 
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Tablo 2’de öğrencilerin bu alana yönelik düşüncelerinin dağılımı yer almaktadır. 

Araştırmaya katılan öğrencilerin, %61.7’si HSH alanında lisansüstü eğitim almayı 

düşünmezken %59.6’sı HSH’ye yönelik Türkçe veya İngilizce makale okuduğunu ve 

çoğunluğunun (%72.3) HSH’ye yönelik bilimsel çalışma yapmak istediği belirlenmiştir (Tablo 

2). 

Şekil 1’de öğrencilerin sağlık bilgileri gereksinimlerini edindikleri yerlerin dağılımı yer 

almaktadır.  Buna göre öğrencilerin hepsi (%100) sağlık bilgileri gereksinimlerini internetten 

karşılamakta olup bundan sonra sırasıyla %53.2’si dergilerden, %29.8’i televizyondan, %12.8’i 

gazetelerden karşılamaktadır. Araştırmaya katılan öğrencilerin %85.1’i sağlık eğitiminde 

kullanılan kitle iletişim araçlarına güvendiklerini belirtmiştir (Şekil 1).  

 
Şekil 1. Öğrencilerin Sağlık Bilgileri Gereksinimlerini Edindikleri Yerler ve Güvenme Durumu 

 

Tablo 3. Öğrencilerin Kitle İletişim Araçlarıyla Verilen Sağlık Eğitimi Haberlerine Yönelik Tutum 

Ölçeği Genel ve Alt Boyut Puan Ortalamalarının Dağılımı 

Ölçek Min-Max puan X̄±SS 
Genel tutum 2.64-4.77 3.47 ± 0.52 
     Gerçeklik 2.42-4.88 3.46 ± 0.65 
     Önem 2.39-4.91 3.48 ± 0.56 

Kısaltmalar: x̄: ortalama, SS: standart sapma 
Araştırmaya katılan öğrencilerin "gerçeklik" düzeyi tutum puanı 3.46 ± 0.65 (min-max: 

2.42-4.88), "önem" düzeyi tutum puanı 3.48 ± 0.56 (min-max: 2.39-4.91) ve "genel tutum" 

puanı 3.47 ± 0.52 (min-max: 2.64-4.77) olarak bulunmuştur (Tablo 3).  
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Tablo 4. Öğrencilerin Kitle İletişim Araçları Aracılığıyla Sağlanan Sağlık Eğitimi Haberlerine Yönelik 

Tutumlarının Cinsiyet ve HSH Konusundaki Görüşlerine Etkisi 

Özellik n Gerçeklik Önemlilik Genel Tutum Puanı 

Cinsiyet  AO ±SS AO ±SS AO ±SS 

Kadın 36 3.41 ± 0.65       3.47 ± 0.59 3.44 ± 0.52 

Erkek 11 3.64 ± 0.65 3.52± 0.47 3.58 ± 0.50 

İstatistiksel değer  Z= -.792 

 p>0.05 

Z= -.654 

p>0.05 

          Z= -1.182 

            p>0.05 

HSH’ye yönelik Türkçe veya İngilizce makale okuma durumu 

Evet 28 3.51 ± 0.65 3.54 ± 0.58 3.40 ± 0.52 

Hayır 19 3.39 ± 0.66 3.40± 0.52 3.53 ± 0.54 

İstatistiksel değer  Z= -.737 

p>0.05 

Z= -.673 

p>0.05 

Z= -.824 

p>0.05 

HSH’ye yönelik bilimsel çalışma yapmak isteme durumu 

Evet 34 3.48 ± 0.62 3.53 ± 0.54 3.50 ± 0.50 

Hayır 13 3.43 ± 0.75 3.37± 0.61 3.40 ± 0.56 

İstatistiksel değer  Z= -.393 

p>0.05 

Z= -.678 

p>0.05 

Z= -.833 

p>0.05 

Kısaltmalar: Z: Mann-Whitney U test; p<0.05; AO: Aritmetik Ortalama; SS: Standart sapma 

 

Öğrencilerin cinsiyetleri, HSH hakkında Türkçe/İngilizce yayınlar okuma ve HSH 

hakkında bilimsel çalışma yapma isteklerine göre grup ortalamaları arasında istatistiksel olarak 

anlamlı bir farklılık olmadığı belirlenmiştir (p>0.05) (Tablo 4).  
Tablo 5. Öğrencilerin Sağlık Bilgisi İhtiyaçlarını Edindikleri Yerlerin Dağılımının Kitle İletişim Araçları 

Aracılığıyla Sağlanan Sağlık Eğitimi Haberlerine Yönelik Tutumları Üzerindeki Etkisi 

Özellik n Gerçeklik Önemlilik Genel Tutum Puanı 

  AO ±SS AO ±SS AO ±SS 

Sağlık eğitiminde kullanılan kitle iletişim araçlarına güvenme durumu 

Az güvenirim 3 3.01 ± 0.25     3.14 ± 0.25 3.07 ± 0.20 

Güvenirim 40 3.43 ± 0.63            3.46± 0.48 3.44 ± 0.48 

Çok güvenirim 4 4.16 ± 0.61            4.02 ± 1.08 4.09 ± 0.62 

İstatistiksel değer  𝜒𝜒 2= 6.344 

p<0.05 

𝜒𝜒 2= 3.546 

p>0.05 

    𝜒𝜒 2= 5.725 

p<0.05 

Kısaltmalar: X2: Kruskal Wallis Test ; p<0.05; AO: Aritmetik Ortalama; SS: Standart sapma  

 

Çalışmaya katılan bireylerin kitle iletişim araçlarına olan güvenlerine ilişkin gerçeklik 

alt boyut puanları ve genel tutum puanları Kruskal Wallis-H Testi ile karşılaştırıldığında; kitle 

iletişim araçlarına çok yüksek güven duyanların puan ortalaması, kitle iletişim araçlarına 

mailto:editor@


Yaşam Boyu Hemşirelik Dergisi & Journal of Life Long Nursing  2024;5(3):36-49 
www:llnursing.com - editor@llnursing.com 

 
 

 44 

güvenenlerden daha yüksek olduğu belirlenmiştir. Öğrencilerin kitle iletişim araçlarına olan 

güven durumları karşılaştırıldığında; farklılığın kitle iletişim araçlarına çok güvenen gruptan 

kaynaklandığı bulunmuştur (Tablo 5).  

Tartışma 
Halk sağlığı hemşireliği öğrencilerinin kitle iletişim araçları aracılığıyla yayılan sağlık 

eğitimi bilgilerine ilişkin bakış açıları, hemşirelik eğitiminin iyileştirilmesi ve halk sağlığının 

ilerlemesi açısından önemlidir. Bu çalışmada halk sağlığı hemşireliği dersini alan öğrenciler 

kitle iletişim araçlarının sunduğu sağlık eğitimi haberlerine karşı olumlu tutumlar 

sergilemektedirler. Bu büyük ölçüde kitle iletişim araçlarının sağlık bilgilerini yaymak ve 

kamuoyunu bilinçlendirmek için güçlü bir araç olarak tanınmasından kaynaklanmaktadır. Kitle 

iletişim araçlarının sağlık eğitimine entegre edilmesi yalnızca sağlık mesajlarının erişimini 

artırmakla kalmaz, aynı zamanda öğrencileri sağlık tanıtım faaliyetlerine aktif olarak katılmaya 

da teşvik etmektedir. Ayrıca halk sağlığı hemşireliği öğrencilerinin kitle iletişim araçları 

aracılığıyla sunulan sağlık eğitimi haberlerine yönelik tutumlarının incelenmesi, hemşirelik 

eğitiminin kalitesini artırmak ve toplum sağlığını geliştirmek için de önemli bir adımdır. (17-20) 

Bildiğimiz kadarıyla bu çalışma halk sağlığı hemşireliği dersini alan öğrencilerin kitle iletişim 

araçlarıyla verilen sağlık eğitimi haberlerine yönelik tutumlarını inceleyen ilk araştırmadır. Bu 

nedenle çalışma, halk sağlığı hemşireliği dersini alan öğrencilerin kitle iletişim araçlarıyla 

verilen sağlık eğitimi haberlerine yönelik tutumların belirlenmesi amacıyla yapılmıştır. 

Bu çalışmada öğrencilerin neredeyse hepsi sağlık eğitiminde kullanılan kitle iletişim 

araçlarına güvendiklerini ifade etmişlerdir. Öğrencilerin kitle iletişim araçları ile verilen sağlık 

eğitimi haberlerine yönelik tutumları da yüksek düzeydedir. Öğrenciler, kitle iletişim araçları 

ile verilen sağlık eğitimi haberlerini yüksek düzeyde gerçekçi ve önemli bulmaktadır (Tablo 3). 

Öğrenciler, kitle iletişim araçlarının sağlıkla ilgili tutum ve davranışları etkileyerek toplum 

sağlığı üzerinde olumlu bir etki yaratabileceğini de düşünebilmektedirler.(17) COVID-19 salgını 

sırasında Ürdün'deki hemşirelik öğrencileri sağlık tanıtımı için sosyal medyayı kullanmalarına 

karşın olumlu tutumlar sergilemişlerdir ve bu da medyanın sağlık eğitimi için bir araç olarak 

daha geniş bir şekilde kabul edildiğini göstermektedir.(18) Ayrıca sağlık eğitiminde kitle iletişim 

araçlarının kullanımı, güvenli ve erişilebilir bilgi sağlayarak toplum sağlığı sonuçlarını 

iyileştirebilecek dönüştürücü bir uygulama olarak da görülmektedir.(19) Yapılan bir çalışmaya 

göre hemşirelik öğrencileri arasında kitle iletişim araçları okuryazarlığı seviyelerinin genellikle 

düşük olduğu ve sosyoekonomik ve eğitim geçmişlerine göre önemli farklılıklar gösterdiği 

belirlenmiştir.(20) Yapılan bir diğer araştırmaya göre, Endonezyalı hemşirelik öğrencilerinin 
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COVID-19 salgını sırasında sağlık eğitimine yönelik daha yüksek farkındalık ve daha olumlu 

bir tutum sergilediğini, bunun da kitle iletişim araçları aracılığıyla sağlık bilgilerinin 

yayılmasında oynadıkları önemli rolü yansıttığını ortaya koymuştur.(21) Başka bir araştırma, 

gazete ve radyo gibi kitle iletişim araçlarının hemşirelik eğitiminde ders dışı bir strateji olarak 

kullanılmasının öğrencilerin güvenilir sağlık bilgilerine erişimini ve karar alma yeteneklerini 

artırdığını göstermiştir.(19) Farklı bir araştırmada da hemşirelik bölümü öğrencilerinin büyük 

çoğunluğu sağlıkla ilgili haberleri takip etmenin önemli olduğunu düşünmektedir.(22) Araştırma 

konumuz, hemşirelik öğrencileri ile pandemi haberlerine ilişkin yapılan bir çalışmayla 

benzerlik göstermektedir. Öğrenciler, kitle iletişim araçları aracılığıyla verilen COVID-19 

sağlık eğitimi haberlerini orta düzeyde gerçekçi ve düşük öneme sahip olarak algılamaktadır.(23) 

Bu farkın oluşmasında örneklemin ve pandeminin etkisinin olduğu düşünülmektedir.  

Çalışmamızdaki öğrencilerin cinsiyet ve HSH konusundaki görüşlerine göre tutumları 

değişmezken güven düzeylerine göre kitle iletişim araçları ile verilen sağlık eğitimi haberlerine 

ilişkin gerçeklik ve genel tutumları değişmektedir. Bu bulgu, literatürdeki bazı araştırmalarla 

uyum göstermektedir. Karaaslan Eşer ve Ayaz Alkaya (2019) tarafından hemşirelik öğrencileri 

üzerinde yürütülen bir çalışmada, bir şeyleri kaçırma korkusu ile Sosyal Medya bağımlılığı 

arasında pozitif bir korelasyon gözlemlenmiştir.(24) Bu, öğrencilerin kitle iletişim araçlarına 

olan bağımlılıklarının ve bu araçlara olan güvenlerinin sağlık haberlerine yönelik tutumlarını 

etkileyebileceğini düşündürmektedir. Bir hastanenin polikliniğine başvuran bireylerle yapılan 

bir çalışmada, yetişkin bireylerin kitle iletişim araçlarıyla verilen sağlık eğitimi haberlerine 

yönelik tutumlarının orta düzeyde olduğu, sağlıkla ilgili bilgi edinmede kitle iletişim araçlarını 

kullanma sıklıkları ve bu araçlara duydukları güven arttıkça verilen sağlık eğitimini daha 

gerçekçi ve daha önemli buldukları bulunmuştur.(25) Toplum giderek sağlık bilgisi için kitle 

iletişim araçlarına güveniyor.(26) Teknoloji ile toplum sağlığı arasındaki ilişki ve gelecekteki 

uygulamalar konusunda hemşirelik öğrencilerinin duruma olumlu bir bakış açısıyla 

yaklaşmaları ve kitle iletişim araçları aracılığıyla sağlık haberlerini takip etmeleri istenen bir 

bulgudur.Çünkü teknoloji tabanlı sağlık hizmetlerinin maliyet ve faydaları toplumda daha 

yaygın hale gelmesine neden olmaktadır.(27) Kitle iletişim araçları, özellikle COVID-19 salgını 

sırasında, halk sağlığı bilgilerinin topluma yayılmasını kolaylaştırmıştır. Bir sağlık kuruluşuna 

gitmeden de toplumun bilinmeyen bir hastalık hakkında bilinç düzeyi artırılabilinmiştir.(28) 

Kitle iletişim araçlarının gelecekte daha yaygın hale geleceği ve sağlık bilgisinin birincil 

sağlayıcılarından biri olarak hizmet vereceği açıktır. Ancak sunulan sağlık eğitiminin 

doğruluğu kritik öneme sahiptir. Çünkü kanıta dayalı sağlık eğitiminin eksikliği topluma hızla 
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zarar verebilir.(23) Bu nedenle kitle iletişim araçlarında sunulan bilgilerin doğruluğuna şüpheyle 

yaklaşmanın önemi konusunda öğrencileri eğitmek önemlidir. Literatürdeki çalışmada 

öğrencilerin çoğunluğu birinci ve ikinci sınıftayken bizim çalışmamızda öğrenciler halk sağlığı 

hemşireliği dersini alan öğrencilerdir.(23) Halk Sağlığı Hemşireliği dersinin öğrencilere sağlık 

eğitimi konusunda bilgi ve uygulama becerileri kazandıracağı, ayrıca yaşlarının iletişim 

araçlarına yönelik olumlu bakış açılarına katkıda bulunacağı düşünülmektedir.Yapılan bir 

çalışmada, halk sağlığı hemşireliği dersi sonrasında öğrenciler, sağlık eğitiminin toplum için 

değerli ve önemli bir girişim olduğunu, sağlık eğitimi verdiklerinde kendilerini yeterli ve mutlu 

hissettiklerini ifade etmişlerdir.(29) Sonuç olarak hemşireler, özellikle halk sağlığı hemşireleri, 

kitle iletişim aracılığıyla sunulan sağlık eğitiminin doğru ve etkili olmasını sağlamada kritik bir 

rol oynarlar. Bu bağlamda, hemşirelik öğrencilerinin gelecekte bu konuya karşı olumlu 

tutumlara sahip olması kritik öneme sahiptir. Öğrencilerin bu konu hakkında bilgilendirilmesi 

ve bu kitle iletişim araçları aracılığıyla sağlık eğitimi sunmak için gerekli bilgi ve becerilerle 

donatılmaları önemlidir. 

Sonuç ve Öneriler  
Sonuç olarak, halk sağlığı dersini alan hemşirelik öğrencilerinin kitle iletişim araçları 

aracılığı ile verilen sağlık eğitimi haberlerine yönelik tutumlarının olumlu olduğu ayrıca bu 

haberlerin öğrenciler tarafından anlamlı ve gerçekçi olarak algılandığı saptanmıştır. Halk 

sağlığı hemşireliği dersinin bu bulguya katkı sağladığı söylenebilir. Öğrencilerin kitle iletişim 

araçları ile sağlık haberlerini takip etmeleri ve bu durumu olumlu olarak görmeleri teknoloji ve 

halk sağlığı arasındaki ilişki ve gelecek uygulamalar açısından istendik bir bulgudur. Ayrıca 

toplum sağlığı farkındalığını artırma potansiyellerini fark etme açısından da önemlidir. Ancak 

kitle iletişim araçlarında verilen bilgilerin doğruluğu konusunda irdeleyici olunması konusunda 

onları eğitmek önemlidir. Hemşirelik lisans eğitiminde özellikle halk sağlığı hemşireliği 

dersinde, sağlık eğitimlerinin kitle iletişim araçları ile verilmesine yönelik uygulamaların 

öğrencilere yaptırılması önerilir. Ayrıca halk sağlığı hemşireliği dersini alan öğrencilerin kitle 

iletişim araçlarıyla sunulan sağlık eğitimi haberlerine yönelik tutumlarını inceleyen çalışmalar 

sınırlıdır. Bu nedenle bu konuda daha fazla araştırma yapılması, eğitim programlarının 

iyileştirilmesine katkı sağlayacaktır. 

Araştırmanın Sınırlılıkları 

Araştırmanın sadece bir üniversitenin halk sağlığı hemşireliği dersini alan öğrencilerle 

yapılmış olması, örnekleme yönteminin seçilmemesi ve örneklem sayısının az olması, verilerin 

öz bildirime dayalı olarak toplanması araştırmanın sınırlılıklarını oluşturmaktadır.  
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Çıkar Çatışması Beyanı 

Yazarlar arasında herhangi bir çıkar çatışması bulunmamaktadır. 

Kurumsal ve Finansal Destek Kaynağı 

Bu araştırma herhangi bir finansman kuruluşundan/sektörden destek almamıştır. 
Yazar Katkıları 

Çalışmanın planlanması: CBO; veri toplama: CBO, EA, HN; sonuçların istatistik analizi 

ve yorumlanması: CBO, EA; aday makalenin hazırlanması: CBO, EA, HN. Tüm yazarlar 

sonuçları gözden geçirdi ve makalenin son halini onayladı. 

Teşekkür  

Araştırmaya katkı sağlayan öğrencilerimize teşekkürlerimizi sunarız. 
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